



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022

г.Казань

КАРАР

№ 831

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.04.2004 № 161 «Об утверждении перечня средств массовой информации для опубликования обязательных сообщений по вопросам владения, пользования и распоряжения земельными участками из земель сельскохозяйственного назначения, а также для опубликования сообщений о проведении общих собраний членов садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.05.2013 № 324, от 21.03.2019 № 196, от 28.08.2019 № 725, от 02.08.2021 № 674) изменение, заменив в преамбуле слова «статьей 6 Закона Республики Татарстан от 22 декабря 2018 года № 114-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с принятием Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» словами «статьей 4 Закона Республики Татарстан от 21 июня 2022 года № 35-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд в Республике Татарстан».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2019 № 243 «Об утверждении Порядка безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, в государственную собственность Республики Татарстан или собственность муниципальных образований Республики Татарстан» следующие изменения:

в наименовании слова «собственность муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «муниципальную собственность»;

в преамбуле слова «статьей 6 Закона Республики Татарстан от 22 декабря 2018 года № 114-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан в связи с принятием Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «статьей 4 Закона Республики Татарстан от 21 июня 2022 года № 35-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд в Республике Татарстан»;

в абзаце первом слова «собственность муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «муниципальную собственность»;

в Порядке безвозмездного приобретения имущества общего пользования, расположенного в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, в государственную собственность Республики Татарстан или собственность муниципальных образований Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «собственность муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «муниципальную собственность»;

в пункте 1 слова «муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «муниципальных образований, на территориях которых расположена территория ведения гражданами садоводства или огородничества (далее – территория садоводства или огородничества)»;

в пункте 2 слова «собственность муниципальных образований Республики Татарстан» заменить словами «муниципальную собственность»;

в пункте 3 слова «собственность муниципальных образований Республики Татарстан, на территории которых расположена территория ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (далее – территория садоводства или огородничества)» заменить словами «собственность муниципального образования, на территории которого расположена территория садоводства или огородничества»;

в пункте 4 слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

в пункте 5 слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

в пункте 6:

в подпункте «б» слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

в подпункте «в» слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или собственность муниципального образования, на территории которого расположена территория садоводства или огородничества»;

в пункте 8 слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В течение 30 календарных дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов уполномоченный орган принимает решение о безвозмездном

приобретении имущества в государственную собственность Республики Татарстан или муниципальную собственность либо об отказе в безвозмездном приобретении имущества в государственную собственность Республики Татарстан или муниципальную собственность.»;

в пункте 12:

в абзаце первом слова «или собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

в подпункте «ж» слова «в собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «в собственность муниципального образования, на территории которого расположена территория садоводства или огородничества»;

в абзаце девятом слова «или в собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. При отсутствии оснований для отказа в принятии решения о безвозмездном приобретении имущества в государственную собственность Республики Татарстан или муниципальную собственность, указанных в пункте 12 настоящего Порядка, уполномоченный орган принимает решение о безвозмездном приобретении имущества в государственную собственность Республики Татарстан или муниципальную собственность.»;

в пункте 14 слова «или в собственность муниципального образования Республики Татарстан» заменить словами «или муниципальную собственность».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин